
 3. Už v šenku jsem se prával rád, 
však jsi při tom byla, milá, 
nechtěj osud znát, když nevrátím se, 
dej mi z věže zvonit třináctkrát. 

 Ref.

HLÍDAČ KRAV
Jarek Nohavica

C 
 1. Když jsem byl malý, říkali mi naši: 

„Dobře se uč a jez chytrou kaši, 
F 
až jednou vyrosteš,

G C
budeš doktorem práv, 

takový doktor sedí pěkně v suchu, 
bere velký peníze a škrábe se v uchu,“ 
F 
já jim ale na to řek': 

G C 
„Chci být hlídačem krav.“ 

C 
 Ref: Já chci mít čapku s bambulí nahoře, 

jíst kaštany, mýt se v lavoře, 
F G C 
od rána po celý den zpívat si jen, 

- 21 -

D F#mi D6 F#mi Hmi G G# A7 A+ 
 Ref: Spát doma zas, jak prostý sen. 

D F#mi D6 F#mi Hmi G G# A7 
S bráchou si hrát, den prozpívat. 

D7 G 
Do nocí v ohradách dřít, 

H7 E7

bejt sedřenej, domov však mít
A7 A+

vždyť jen po něm toužím. 
D F#mi D6 F#mi Hmi 
Jen o tom sním 

G G# A D
na své míli poslední. 

GILOTÍNA
Karel Plíhal

G A7 D
1. Na rezavý gilotině 

G7 C Eb7 D 
v rámci dobré zábavy 
G A7 D
oddělím ti ve vteřině 
C G D G 
tvoje tělo od hlavy.

- 8 -

 3. Řekla, že už dlouho mě má ráda, 
dlouho mě má ráda, 

dlouho mě má ráda, 
a prej abych si ji vzal, 

ať nechám ty svý stáda, 
že léta pilně střádá, 

jen abych ji měl rád a žil s ní jako král. 

 Ref. 

 4. Pokud je mi známo, 
já řek' jenom: dámo, 

milá hezká dámo, zač bych potom stál, 
ty můj typ nejsi, já mám svoji Gracie, 
moji malou Gracie, a tý jsem srdce dal. 

 Ref. 

 5. Jó, u tý skály dál třešně zrály, 
sladký třešně zrály a vlahej vítr vál, 
a já k horám v dáli, 

k modrejm horám v dáli,
sluncem, který pálí, 

jsem hnal svý stádo dál.

- 19 -

5. Na rezavý gilotině 
v rámci dobré zábavy 
oddělím ti ve vteřině 
tvoje tělo od hlavy.

 6. Křičíš, že to bude bolet
to jste celí vy, mladí, 
vždyť funguje to už nejmíň sto let 
a nikomu to nevadí
a nikomu to nevadí

RUKÁVY
Brontosauři

Ami C G Emi 
 1. Lásko tajená, lásko bez jména, 

Ami F E
den co den kradeš spánek můj, 
Ami C G Emi 
dlouho vím, že tě ráda mám, 

Ami E Ami
ale touhu svou před tebou skrývám. 
C G Emi
Vím, vím, že jsem troufalá, 

Ami F E
pane vysněný, pane vzdálený, 

- 10 -


